CAP. LXXV. — *De Petro de Croso.*

Petrus de Croso septuagesimus quintus, natione Gallus, patria Lemovica, excellens magister in theo-

logia, prius decanus Parisiensis, deinde episcopus Silvanectensis, demum ad sedem Antissiodorensis translatus a domino Clemente papa VI per obitum supra proxime dicti Bernardi. Fuerant enim dictus dominus papa et ipse contemporanei in studio legendo et regendo, erantque compatriotæ. Hic vir una cum scientiæ excellentia gratia maxima pollebat in loquela omnique gestu multum amabilis universis prudensque et callidus in agendis. Hic receptis mille florenis supra proxime dictis pro litigando contra homines de Odanto incepit perseverare in dicta lite. Tandem amabiliter tractatum et concordatum exstitit quod annuos redditus loco servitutis creverunt super quolibet de aliqua portione, sic fuit lissopita, et statim assumptus exstitit cardinalis; non intravit civitatem, sed in suo recessu appropinquavit eandem in pratis prope fontem sancti Amatoris, et ibi egregie prædicavit et a clero et populo honeste accepit comitatum. Sedit per annum unum cum dimidio fuitque assumptus cardinalis in principio anni quinquagesimi primi circa festum Nativitatis Domini; obiit autem cardinalis in curia Romana, videlicet Avenione, mense Septembri, anno millesimo trecentesimo sexagesimo primo. Hic legavit magnam summam florenorum Ecclesie Antissiodorensi pro suo anniversario, sed testamentum absconditum est et non adhuc potuit veritas inveniri. Sepultum est corpus in ecclesia fratrum Prædicatorum.

CAP. LXXVI. — *De Audoyno.*

Audoynus septuagesimus sextus, natione Gallus, patria Lemovica, antea Noviomensis, postea Parisiensis episcopus, demum translatus ad sedem Antissiodorensis in translatione dicti Petri prædecessoris ad cardinalatum, videlicet in principio anni milles. trecentissimi quinquagesimi primi in Nativitate Domini. Hic vir erat peritus in utroque jure et consultissimus; arbitratum autem exstitit ab eo cum consensu decani et capituli Antissiod. quod inutilis et damnosa erat domus de Belloredito propter magnas reparationum missiones, attenta pluralitate domorum episcopaliū alibi, et prope existentium; ordinalum tamen fuit retineri in statu stabula longa duplicia. Intra aream dictæ domus ac magnum altumque portale in introitu domus, ac parvam domum dicto portali contiguam ad recipiendum gentes episcopi illuc pro venando vel aliter accedentes, item furnum ab alia parte portalis, et hæc visa sunt sufficere pro colono et familia ad opus nutrimenti pecorum, ibidem collocandis in futurum. Translatus fuit ad cardinalatum per hunc modum, quia illo tempore erant duo cardinales sub nominatione Antissiodorensi, videlicet Talerandus Petragoricensis et Petrus de Croso. Translatus exstitit ad sedem Magalonensem, anno quinquagesimo tertio, more curiæ Romanæ in Nativitate Domini, more autem Gallicano anno quinquagesimo secundo, in festo Purificationis beatæ Mariæ, sequenti factus cardinalis et sic nominatus fuit cardinalis Magalo-